
Fritidsnämnden beslutar om bidrag enligt nedanstående regler. Fritidsnämnden 
fastställer bidragsreglerna. Nämnden kan besluta om ändringar i reglerna och om 
ändrade bidragsbelopp om de ekonomiska eller verksamhetsmässiga 
förutsättningarna ändras.  
 
 

1. Allmänt föreningsbidrag 
 

Inledning 
Bidragsformen ”Allmänt föreningsbidrag” syftar till att stödja barn- och ungdomsverksamhet 
bedriven av ideella föreningar med säte och stämma i Enköpings kommun. Föreningarna ska 
vara registrerade hos  fritidsnämnden.  
 
Bidragsberättigade 
Bidragsberättigad är förening som är ansluten till riksorganisation. 
Föreningen ska vara uppbyggd enligt demokratiska principer med vad det innebär av 
medinflytande och ansvarstagande. Föreningen ska ha styrelse och stadgar. Föreningen ska 
ha minst 15 medlemmar i åldern 7-20 år. 
 
Berättigad till kommunalt allmänt föreningsbidrag är i kommunen verksam 
handikappförening, som är ansluten till riksorganisation eller motsvarande. Bidraget är inte 
begränsat till verksamhet för särskilda åldrar.  
Efter särskild prövning av fritidsnämnden kan även annan förening beviljas bidrag.  
För kampsporter gäller att föreningen ska vara ansluten till Svenska Budoförbundet för att 
vara bidragsberättigad. 
 
Undantag 
Från bidragsmöjligheter är undantagen förening inom Svenska Kyrkan, om den erhåller 
anslag från den kyrkliga kommunen, samt elev- och förädlraföreningar inom skolan. 
 
Föreningsregister 
Fritidsnämnden för register över föreningar i Enköpings kommun. Föreningarna är ansvariga 
för att aktuella uppgifter (adresser, uppgifter om styrelse, postgiro etc) anmäls 
till fritidsnämnden. 
 
 

Definitioner 
 
Medlem 
Med medlem menas den som vid senast avslutade verksamhetsår var registrerad som 
medlem och som erlagt medlemsavgift. 
 
Sammankomst 
Med sammankomst menas en av styrelse, sektion eller medlemsmöte beslutad, planerad 
och genomförd sammankomst.  
Sammankomsten ska omfatta minst 1 timme (60 minuter) och deltagandeantalet ska vara 
lägst 5 st i aktuell bidragsålder (7-20 år). 
Varje sammankomst får endast räknas en gång per dag oberoende av sammankomstens 
längd.  
Vid varje sammankomst ska närvarokort föras. Gruppledaren eller biträdande gruppledare 
ska vara närvarande under sammankomsten och får inte ur bidragssynpunkt vara ledare för 
flera grupper under samma timme. 



Varje deltagare får endast räknas som deltagare i en bidragsgrundande sammankomst per 
dag och förening. 
Med en grupp menas en naturlig grupp som inte är konstruerad. En grupp etc kan endast 
redovisas som en sammankomst, oavsett om träningen bedrivs i mindre grupper och med 
flera ledare. 
 
Sammankomst som inte berättigar till bidrag är: 
Entrébelagd tävling eller andra entrébelagda arrangemang, sammankomst anordnad av 
lokalt samarbetsorgan, distrikts- eller riksorganisation, sammankomst som erhållit annat 
kommunalt stöd. 
 
Ledarutbildning 
Bidrag till ledarutbildning beviljas till utbildning av ledare i åldern lägst 13 år.  
Syftet med ledarutbildningen ska vara att deltagarna ska verka som ledare i barn- och 
ungdomsverksamhet. Bidraget beviljas med två olika belopp, med 100 kr/dag när 
utbildningen är på lokal nivå och med 150 kr/dag när den är på distrikts- eller riksnivå. 
Ledarutbildningen ska omfatta minst 5 timmar. Vid flerdagsutbildning ska den omfatta minst 
5 timmar/dag. Utbildningen får inte någon av dagarna understiga 2 timmar. Definition: en 
timme = 60 minuter.  
 
Bidrag beviljas inte till kurs som anordnas som studiecirkel och erhåller studiecirkelbidrag. 
Bidraget utbetalas efter redovisning senast 1 september i februari månad tillsammans med 
allmänt föreningsbidrag. 
 
 
Ansökan  
 
I ansökan ska följande uppgifter lämnas: 
1. Uppgift om antalet genomförda  sammankomster under perioden 1 juli året innan ansökan 
inlämnas och 30 juni det år ansökan inlämnas. 
2. Uppgift om antalet medlemmar vid senast avslutade verksamhetsår. Perioden för 
medlemsräkning får inte överstiga 12 månader.  
3. Uppgift om antalet ledarutbildningsdagar för vilka bidrag söks. Innehåll och omfattning av 
ledarutbildning ska redovisas. Deltagarlistor ska finnas. Fritidsnämnden har rättighet att för 
kontroll ta del av listor över deltagare i ledarutbildningen. 
 
Ansökan om bidrag görs på blankett som tillhandahålls av Fritidsnämnden. Föreningens 
ordförande och en av revisorerna ska bestyrka uppgifterna på ansökningsblanketten. 
 
Ansökningstid 
Ansökan om allmänt föreningsbidrag ska vara Fritidskontoret,  745 80 Enköping, tillhanda 
senast den 1 september varje år. Detta gäller även startbidrag. 
 
För sent inkomna ansökningar 
Förening som lämnat in ansökan för sent beviljas inte bidrag.  
 
Räkenskaperna 
Bidragsberättigad förening har skyldighet att ställa sina räkenskaper och 
redovisningshandlingar till förfogande för granskning på det sätt fritidsnämnden bestämmer. 
 
Utbetalning av bidrag 
Beviljade bidrag utbetalas i februari månad året efter det att ansökan inlämnats. 
(Detta gäller även startbidrag.) 
 



 
 
Bidragets storlek 

• Medlemmar 7-20 år, 5 kr /medlem  

• Medlemmar i handikapporganisation, 10 kr/medlem  

• Sammankomst i åldern 7-20 år, 50 kr/sammankomst  

• Sammankomst i handikapporganisation, 80 kr/sammankomst  

• Ledarutbildning på distrikts- och riksnivå, 150 kr/dag  

• Ledarutbildning på lokal nivå, 100 kr/dag  

• Startbidrag, 2 000 kr 
 
Bidragens storlek kan förändras i förhållande till kommunfullmäktiges beslut om 
anvisade medel i budget. 

 
Bidrag till särskilda arrangemang 
Bidrag till särskilda arrangemang såsom SM, landskamper, jublieer m m beslutas av 
kommunstyrelsen. 
Ansökan görs till Enköpings kommun, Kommunstyrelsen, 745 80 Enköping. 
 
Återbetalning 
Bidrag som utbetalas på felaktig grund genom att förening lämnat felaktiga uppgifter medför 
att föreningen blir återbetalningsskyldig. Förekommer doping i verksamhet inom organisation 
eller förening som får bidrag kan bidraget dras in. 
 
Övrigt 
Om en förening har skuld till kommunen (hyresskuld, skuld som härrör till investering) dras 
skulden av från beviljat föreningsbidrag. Hänsyn tas till eventuell överenskommen 
avbetalningsplan efter uppgörelse med Fritidskontoret. 
 
 
 

2. Bidrag till bygdegårdar 
 
Bidragsberättigade 
Bidrag till bygdegårdar utgår till inom Enköpings kommun verksamma bygdegårdsföreningar. 
Föreningen ska ha styrelse och stadgar. 
 
Ansökan 
I ansökan ska följande uppgifter finnas: 
1. Uppgift om antalet uthyrningar föregående kalenderår. 
2. Fullständig årsredovisning. 
3. Revisionsberättelse. 
4. Verksamhetsberättelse. 
 
Ansökan görs på blankett som tilhandahålls av Fritidskontoret. 
 
Ansökningstid 
Ansökan om bidrag till bygdegårdarna ska vara Fritidskontoret, 745 80 Enköping, tillhanda 



senast den 1 september. Ansökan avser föregående verksamhetsår. 
 
 
För sent inkomna ansökningar 
Föreningar som lämnat in ansökan för sent beviljas inte bidrag. 
 
Utbetalning av bidrag 
Beviljade bidrag utbetalas i februari året efter det att ansökan lämnats in. 
 
Allmänt 
Hyresinkomsterna och det kommunala bidraget får tillsammans inte överstiga 
bygdegårdsföreningarnas bruttokostnader. 
 
Bidragens storlek 
A. Bidrag till kapitalkostnader (ränta och amortering) uppgår till 50 % av redovisade 
kostnader. 
 
B. Grundbidrag med 55 kronor per kvadratmeter golvyta. 
 
C. Aktivitetsbidrag utgår till högst 100 uthyrningstillfällen enligt följande: 
50 kronor per uthyrningstillfälle. 
 
D. Kommunstyrelsen beslutar om bidrag till investeringar, till nybyggnader, ombyggnader och 
större reparationer, dock ska fritidsnämnden vara remissinstans i dessa ärenden, då 
bidragsgivningen till bygdegårdar kan påverkas. 
 
Bidragens storlek kan ändras i förhållande till kommunfullmäktiges beslut om anvisade medel 
i budget. 
 
 
 

3. Övriga bidrag 
 

Kartbidrag  
Fritidsnämnden beviljar bidrag till framställning av kartor för orienteringsklubbar. Bidraget är 
baserat på ett underlag på 2 500 kr/km2. Framställningen sker enligt överenskommen 5-årig 
kartplan. Bidraget utgår till högst det belopp fritidsnämnden avsatt i budget för detta 
ändamål. 
 
Lotteritillstånd 
Fritidsnämnden beviljar lotteritillstånd enligt Lotterilagen. 
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